
20.10.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
           
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  _23.10.2017_                                                                                 №_620________  

пгт Даровской                                                                                 

О внесении изменений  

в постановление администрации муниципального образования  

Даровской муниципальный район Кировской области 

 от 21.07.2017 № 412 

 

 
Во исполнение статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013                     

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в редакции Федераль-

ного закона от 26.07.2017 № 198-ФЗ), в соответствии с постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих 

правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (в 

редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 

№ 168-ФЗ) администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области от 21.07.2017 № 412 «Об 

утверждении Правил определения требований в закупаемым органами местного 

самоуправления Даровского района Кировской области, их отраслевыми 

(функциональными) органами и подведомственными указанным органам мест-

ного самоуправления казенными, бюджетными учреждениями и унитарными 

предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предель-



 

 

20.10.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

2 

ные цены товаров, работ, услуг)» (далее – Постановление № 412) следующие 

изменения: 

1.1. В Правилах определения требований к закупаемым органами местно-

го самоуправления Даровского района Кировской области, их отраслевыми 

(функциональными) органами и подведомственными указанным органам мест-

ного самоуправления казенными, бюджетными учреждениями и унитарными 

предприятиями отдельными видам товаров, работ, услуг (в том числе предель-

ных цен товаров, работ, услуг), утвержденных Постановлением № 412 (далее - 

Правила): 

1.1.1. Приложение № 1 к Правилам  изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1. 

1.1.2. Приложение № 2 к Правилам изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2. 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава администрации   

Даровского района    О.Ю. Елькин 



 

 

20.10.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

 

Примерная форма перечня 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

№ 

п/п 

Код 

по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Единица измерения Требования к потребительским свой-

ствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные в 

обязательном перечне 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным харак-

теристикам, утвержденные муниципальным органом 

Код по 

ОКЕИ 

Наименова-

ние 

Характеристика Значение характе-

ристики 

Характеристика Значение харак-

теристики 

Обоснование отклоне-

ния значения характе-

ристики от утвержден-

ной обязательным пе-

речнем 

Функциональное 

назначение * 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень (приложение № 2) 

           

           

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом 

     х х   х х 

     х х   х х 

     х х   х х 

 

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении 

которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

_________________ 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования Да-

ровской муниципальный район 

Кировской области 

от 23.10.2017 № 620  
 



 

 

20.10.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

 

         Приложение № 2 

           

         к постановлению администрации му-

ниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской об-

ласти 

         от 23.10.2017 № 620 
            

Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные 

цены товаров, работ, услуг) 

№ 

п/

п 

Код по 

ОКПД2 

Наименование от-

дельного вида това-

ров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

Наименование харак-

теристики 

Единица изме-

рения 

Значение характеристики 

Код 

по 

ОКЕ

И 

Наиме-

нова-

ние 

Группы должностей муниципальной службы Должности работников ка-

зенных и бюджетных учре-

ждений, унитарных предпри-

ятий 

высшая главная, веду-

щая 

старшая, 

младшая 

обслуживаю-

щий персонал 

(комендант, 

водители, тих-

служащие) 

руководи-

тели 

иные должно-

сти 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 



4 

 

20.10.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

1 26.20.11* Компьютеры порта-

тивные массой не 

более 10 кг, такие как 

ноутбуки, планшет-

ные компьютеры, 

карманные компью-

теры, в том числе 

совмещающие функ-

ции мобильного те-

лефонного аппарата, 

электронные запис-

ные книжки и анало-

гичная компьютерная 

техника. Пояснения 

по требуемой про-

дукции: ноутбуки, 

планшетные компь-

ютеры 

размер и тип экрана, 

вес, тип процессора, 

частота процессора, 

размер оперативной 

памяти, объем нако-

пителя, тип жесткого 

диска, оптический 

привод, наличие мо-

дулей    Wi-Fi, 

Bluetooth, поддержки 

3G (UMTS), тип ви-

деоадаптера, время 

работы, операцион-

ная система (для 

планшетного компь-

ютера), предустанов-

ленное программное 

обеспечение (для 

планшетного компь-

ютера), предельная 

цена 

                



5 

 

20.10.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

2 26.20.15* Машины вычисли-

тельные электронные 

цифровые прочие, 

содержащие или не 

содержащие в одном 

корпусе одно или два 

из следующих 

устройств для авто-

матической обработ-

ки данных: запоми-

нающие устройства, 

устройства ввода, 

устройства вывода. 

Пояснения по требу-

емой продукции: 

компьютеры персо-

нальные настольные, 

рабочие станции вы-

вода 

тип (моно-

блок/системный блок 

и монитор), размер 

экрана/монитора, тип 

процессора, частота 

процессора, размер 

оперативной памяти, 

объем накопителя, 

тип жесткого диска, 

оптический привод, 

тип видеоадаптера, 

предельная цена 

                

3 26.20.16* Устройства ввода 

или вывода, содер-

жащие или не содер-

жащие в одном кор-

пусе запоминающие 

устройства. Поясне-

ния по требуемой 

продукции: принте-

ры, сканеры 

метод печати (струй-

ный/лазерный - для 

принтера), разреше-

ние сканирования 

(для сканера), цвет-

ность (цвет-

ной/черно-белый), 

максимальный фор-

мат, скорость печа-

ти/сканирования, 

наличие дополни-

тельных модулей и 

интерфейсов (сетевой 

интерфейс, устрой-

ства чтения карт па-

мяти и т.д.) 

                



6 

 

20.10.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

4 26.20.18* Устройства перифе-

рийные с двумя или 

более функциями: 

печать данных, копи-

рование, сканирова-

ние, прием и переда-

ча факсимильных 

сообщений. Поясне-

ния по требуемой 

продукции: мно-

гофункциональные 

устройства 

метод печати (струй-

ный/лазерный), раз-

решение сканирова-

ния, цветность (цвет-

ной/черно-белый), 

максимальный фор-

мат, скорость печа-

ти/сканирования, 

наличие дополни-

тельных модулей и 

интерфейсов (сетевой 

интерфейс, устрой-

ства чтения карт па-

мяти и т.д.) 

                

5 26.30.11 Аппаратура комму-

никационная пере-

дающая с приемны-

ми устройствами. 

Пояснения по требу-

емой продукции: те-

лефоны мобильные 

тип устройства (те-

лефон/смартфон), 

поддерживаемые 

стандарты, операци-

онная система, время 

работы, метод управ-

ления (сенсор-

ный/кнопочный), 

количество SIM-карт, 

наличие модулей и 

интерфейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, GPS), 

стоимость годового 

владения оборудова-

нием  (включая дого-

воры технической 

поддержки, обслужи-

вания, сервисные 

договоры) из расчета 

на одного абонента 

(одну единицу тра-

фика) в течение всего 

срока службы 

                

предельная цена 383 рубль не более               

15 тыс. 

    не более          

10 тыс. 

  не более                 

7 тыс. 



7 

 

20.10.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

6 29.10.21 Средства транспорт-

ные с двигателем с 

искровым зажигани-

ем, с рабочим объе-

мом цилиндров не 

более 1500 см3, но-

вые 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

не более 200           

комплектация                 

предельная цена 383 рубль не более 1,5 

млн. 

          

7 29.10.22 Средства транспорт-

ные с двигателем с 

искровым зажигани-

ем, с рабочим объе-

мом цилиндров более 

1500 см3, новые 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

не более 200           

комплектация                 

предельная цена 383 рубль не более 1,5 

млн. 

          

8 29.10.23 Средства транспорт-

ные с поршневым 

двигателем внутрен-

него сгорания с вос-

пламенением от сжа-

тия (дизелем или 

полудизелем), новые 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

не более 200           

комплектация                 

предельная цена 383 рубль не более 1,5 

млн. 

          

9 29.10.24 Средства автотранс-

портные для пере-

возки людей прочие 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

не более 200           

комплектация                 

предельная цена 383 рубль не более 1,5 

млн. 

          

10 29.10.30 Средства автотранс-

портные для пере-

возки 10 или более 

человек 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

            

комплектация                 

11 29.10.41 Средства автотранс-

портные грузовые с 

поршневым двигате-

лем внутреннего сго-

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

            



8 

 

20.10.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

рания с воспламене-

нием от сжатия (ди-

зелем или полудизе-

лем), новые 

комплектация                 

12 29.10.42 Средства автотранс-

портные грузовые с 

поршневым двигате-

лем внутреннего сго-

рания с искровым 

зажиганием; прочие 

грузовые транспорт-

ные средства, новые 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

            

комплектация                 

13 29.10.43 Автомобили-тягачи 

седельные для полу-

прицепов 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

            

комплектация                 

14 29.10.44 Шасси с установлен-

ными двигателями 

для автотранспорт-

ных средств 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

            

комплектация                 

15 31.01.11*

* 

Мебель металличе-

ская для офисов По-

яснения по требуе-

мой продукции: ме-

бель для сидения, 

преимущественно с 

металлическим кар-

касом 

материал (металл), 

обивочные материа-

лы 

    предельное 

значение −  

кожа натураль-

ная; возмож-

ные значения: 

искусственная 

кожа, мебель-

ный (искус-

ственный) мех, 

искусствен-ная 

замша микро-

фибра), ткань, 

нетканые мате-

риалы 

предельное                   

значение − ис-

кусственная 

кожа; возмож-

ные значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, ис-

кусственная 

замша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые мате-

риалы 

предельное 

значение − 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусствен-

ная замша 

(микро-

фибра), 

ткань, не-

тканые ма-

териалы 

предельное 

значение − 

ткань; воз-

мож-ные зна-

чения: нетка-

ные материа-

лы 

предельное 

значение − 

ткань; воз-

можные 

значения: 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение − 

искусственная 

кожа; воз-

можные зна-

чения: ме-

бельный (ис-

кусственный) 

мех, искус-

ственная зам-

ша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые ма-

териалы 



9 

 

20.10.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

16 31.01.12*

* 

Мебель деревянная 

для офисов 

Пояснения по требу-

емой продукции: ме-

бель для сидения, 

преимущественно с 

деревянным карка-

сом 

материал (вид древе-

сины) 

    предельное 

значение − 

массив древе-

сины "ценных" 

пород (твердо-

лист-венных и 

тропических); 

возможные 

значения: дре-

весина хвой-

ных и мягко-

лиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

возможное                

значение − 

древесина 

хвойных и мяг-

колиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

возможное 

значение − 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род: береза, 

лиственни-

ца, сосна, 

ель 

возможное 

значение − 

древесина 

хвойных и 

мягколиствен-

ных пород: 

береза, лист-

венница, сос-

на, ель 

возможное 

значение − 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род: береза, 

листвен-

ница, сосна, 

ель 

возможное 

значение − 

древесина 

хвойных и 

мягколиствен-

ных пород: 

береза, лист-

венница, сос-

на, ель 

    обивочные материа-

лы 

    предельное 

значе-ние − 

кожа натураль-

ная; возмож-

ные значения: 

искусственная 

кожа, мебель-

ный (искус-

ственный) мех, 

искусственная 

замша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые мате-

риалы 

предельное 

значе-  ние − 

искусственная 

кожа; возмож-

ные значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, ис-

кусственная 

замша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые мате-

риалы 

предельное 

значение − 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусст-

венный) 

мех, искус-

ственная 

замша (мик-

ро-фибра), 

ткань, не-

тканые ма-

териалы 

предельное 

значение − 

ткань. Воз-

можное зна-

чение: нетка-

ные материа-

лы  

предельное 

значение − 

ткань. Воз-

можное 

значение: 

нетканые 

материалы  

предельное 

значение − 

искусственная 

кожа; воз-

можные зна-

чения: ме-

бельный (ис-

кусственный) 

мех, искус-

ственная зам-

ша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые ма-

териалы 

17 49.32.11 Услуги такси мощность двигателя 

автомобиля 

251 лоша-

ди-ная 

сила 

не более 200           

тип коробки передач 

автомобиля, ком-

плектация автомоби-

ля, время предостав-

ления автомобиля 

потребителю 

                



10 

 

20.10.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

18 49.32.12 Услуги по аренде 

легковых автомоби-

лей с водителем 

мощность двигателя 

автомобиля 

251 лоша-

ди-ная 

сила 

не более 200           

тип коробки передач, 

комплектация авто-

мобиля, время предо-

ставления автомоби-

ля потребителю 

                

19 61.20.11 Услуги подвижной 

связи общего пользо-

вания - обеспечение 

доступа и поддержка 

пользователя. Пояс-

нения по требуемым 

услугам: оказание 

услуг подвижной 

радиотелефонной 

связи. 

тарификация услуги 

голосовой связи (ли-

митная/безлимитная) 

    лимитная лимитная         

тарификация услуги  

доступа в информа-

ционно-

телекоммуникацион-

ную сеть "Интернет" 

(лимит-

ная/безлимитная) 

    лимитная лимитная         

объем доступной 

услуги голосовой 

связи (минут) 

355 минута не более 1000 не более 1000         

объем доступной 

услуги доступа в ин-

формационно-

телекоммуникацион-

ную сеть "Интернет" 

(Гб) 

  Гбайт 10 10         

доступ услуги голо-

совой связи (домаш-

ний регион, террито-

рия Российской Фе-

дерации, за предела-

ми Российской Феде-

рации - роуминг) 

    территория 

Российской 

Федерации 

территория 

Российской 

Федерации 

        

доступ в информаци-

онно-

телекоммуникацион-

ную сеть "Интернет" 

(ГБ) (да/нет) 

  Гбайт да да         



11 

 

20.10.2017 08:10  D: \ 2017 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

20 77.11.10 Услуги по аренде и 

лизингу легковых 

автомобилей и лег-

ких  (не более 3,5 т) 

автотранспортных 

средств без водителя. 

Пояснения по требу-

емой услуге: услуга 

по аренде и лизингу 

легковых автомоби-

лей без водителя; 

мощность двигателя 

автомобиля 

251 лоша-

ди-ная 

сила 

не более 200           

тип коробки передач 

автомобиля, ком-

плектация автомоби-

ля 

                

услуга по аренде и 

лизингу легких (до 

3,5 т) автотранспорт-

ных средств без во-

дителя 

мощность двигателя, 

тип коробки передач, 

комплектация 

                

21 61.90.10 Услуги телекомму-

никационные прочие. 

Пояснения по требу-

емым услугам: ока-

зание услуг по 

предоставлению вы-

сокоскоростного до-

ступа в информаци-

онно-

телекоммуникацион-

ную сеть "Интернет" 

максимальная ско-

рость соединения в 

информационно-

телекоммуникацион-

ной сети "Интернет" 

                

* Периодичность приобретения средств вычислительной техники определяется максимальным сроком полезного ис-

пользования и составляет 3 года. 

    

** Периодичность приобретения мебели определяется максимальным сроком полезного использо-

вания и составляет 7 лет. 

     

            

            

              

            

 


